Администрация

муниципального образования Сосновское сельское поселение

муниципального образования Приозерский муниципальный район

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 08 ноября 2018 года                                                                                                                                 № 872
О внесении изменений в постановление администрации МО Сосновское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области № 567 от 29.11.2013 г. «Об утверждении административного регламента администрации МО Сосновское сельское поселение исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального жилищного контроля на территории МО Сосновское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области»
Во исполнение полномочий органов местного самоуправления в области жилищных отношений, предусмотренных п. 9 ч. 1 ст. 14 Жилищного кодекса Российской Федерации, в соответствии с порядком осуществления муниципального жилищного контроля, утвержденным Законом Ленинградской области от 02.07.2013 г. № 4-оз «О муниципальном жилищном контроле на территории Ленинградской области и взаимодействии органов муниципального жилищного контроля с органом государственного жилищного надзора Ленинградской области», с положениями Федерального закона № 485-ФЗ от 31.12.2017 г. «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», положениями Устава муниципального образования Сосновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Пункт 3.5.1 части 3.5 «Проведение внеплановых проверок» дополнить следующим подпунктом:
«4. Выявление органом муниципального жилищного контроля в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства информации:

а) о нарушении требований правил предоставления, приостановки и ограничения предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домах;

б) о нарушении правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и правил изменения размера платы за содержание жилого помещения;

в) о нарушении органами местного самоуправления, ресурсоснабжающими организациями, лицами, осуществляющими деятельность по управлению многоквартирными домами, гражданами требований к порядку размещения информации в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства.

2. Опубликовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте муниципального образования Сосновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Сосновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области Евтееву М.А.
        Глава администрации МО

        Сосновское сельское поселение                                                                                    С.М. Минич